
 

 

 

 

 

ORIGINALE 

 

  DETERMINAZIONE N. 393 

  Data di registrazione 08/08/2018 

 

  

Oggetto: 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER L' AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

SUPPORTO EDUCATIVO ALLA DIVERSA ABILITÀ PRESSO L’ASILO NIDO 

COMUNALE DI VIGLIANO BIELLESE - VALORE CONTRATTUALE EURO 32.000,00 

OLTRE IVA. PERIODO 03.09.2018 / 19.07.2019. CIG Z94245522E 

 

 

IL RESPONSABILE TITOLARE DI P.O. SETTORE AFFARI GENERALI 

 

 

 La sottoscritta dott.ssa Mariateresa Signaroli, cat. D, posizione economica D6, in qualità di Titolare della 

Posizione Organizzativa del Settore Servizi Generali; 

Visti: 

 il Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione G.C. n. 162 del 29/12/2010, 

modificato con D.G.C. n. 107 del 12.11.2012, integrato con delibera n. 110 del 09/09/2013 relativamente 

all’appendice “Disciplina del procedimento sanzionatorio per la violazione degli obblighi imposti dal decreto 

trasparenza” e successivamente con delibera 43 del 24.03.2014; 

 il decreto sindacale n. 7 del 29.06.2018 di conferimento della titolarità delle posizioni organizzative ai 

responsabili di settori, ai sensi degli artt. 107 e 109 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 la deliberazione C.C. n. 52 del 20/12/2017 di approvazione dell’aggiornamento del Documento unico di 

programmazione 2018-2020 e dello schema di bilancio di previsione 2018-2020;   

 la deliberazione GC n. 1 del 10.01.2018 di approvazione del Piano esecutivo di gestione 2018-2020; 

 

Richiamate le determinazioni:  

n. 283/2018 ad oggetto: APPROVAZIONE AVVISO ESPLORATIVO PER ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI 

INTERESSE PER IL SERVIZIO DI SUPPORTO EDUCATIVO ALLA DIVERSA ABILITÀ NELL’AMBITO DELL’ASILO NIDO 

COMUNALE. PERIODO 03.09.2018 / 19.07.2019; 

n. 355/2018 ad oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO 

EDUCATIVO ALLA DIVERSA ABILITÀ PRESSO L’ASILO NIDO COMUNALE DI VIGLIANO BIELLESE - VALORE 

CONTRATTUALE EURO 32.000,00 OLTRE IVA. PERIODO 03.09.2018 / 19.07.2019. CIG Z94245522E; 

 

 

Ufficio 

SEGRETERIA 

certificata@pec.vigliano.info 



Dato atto che, come previsto nelle succitate determinazioni, la stazione appaltante ha proceduto con la 

pubblicazione di una RDO sul MEPA, rivolta a n. 3 ditte, con scadenza fissata nelle ore 10.00 del giorno 8 

agosto 2018; 

Posto che l’aggiudicazione avverrà sulla base dell’offerta più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo e pertanto, come previsto dall’art. 77 del Codice degli appalti e delle concessioni, D. 

Lgs. 50 del 18 aprile 2016, scaduto il termine per la presentazione delle offerte, è necessario procedere alla 

nomina della Commissione di aggiudicazione, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce 

l'oggetto del contratto, costituta da un numero dispari di commissari, non superiore a cinque, individuato dalla 

stazione appaltante, che non devono aver svolto né possono svolgere alcun'altra funzione o incarico tecnico o 

amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta; 

Vista la determinazione ANAC n. 4 del 10 gennaio 2018 ad oggetto: Linee guida n. 5, di attuazione del D.Lgs. 

18 aprile 2016, n. 50, recanti “Criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione degli esperti nell’Albo 

nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici” - Aggiornate al d.lgs. 56 del 19/4/2017 

con deliberazione del Consiglio n. 4 del 10 gennaio 2018”; 

Ritenuto, nel caso presente, di procedere alla nomina di una commissione costituita da 3 membri, di cui due 

dipendenti dell’ente ed il Presidente esterno; 

Precisato infatti che, anche nella succitata determinazione ANAC, in caso di affidamento di contratti per i 

servizi e le forniture d’importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, per i lavori di importo inferiore a 

un milione di euro o per quelli che non presentano particolare complessità, le stazioni appaltanti hanno la 

possibilità di nominare alcuni componenti interni, escluso il Presidente, nel rispetto del principio di rotazione; 

Ritenuto di procedere a nominare membri di detta commissione, nelle persone di: 

dott.ssa Marta Cagna, educatrice professionale, in forza al CISSABO, Presidente; 

dott.ssa Cristiana Bellotti, psicologa, dipendente del Comune di Vigliano Biellese, esperta; 

Vanda Cappa, educatrice, dipendente del Comune di Vigliano Biellese, esperta; 

Dato atto che: 

la presente procedura è interamente gestita tramite la piattaforma telematica di negoziazione MEPA e pertanto 

la costituzione della commissione come prospettata appare conforme alla normativa vigente; 

i commissari opereranno nell’ambito del proprio orario lavorativo, senza alcun aggravio di spesa per l’ente, 

anche nel caso del Presidente, come risulta dall’autorizzazione pervenuta dal CISSABO prot. 10363/2018; 

 

Rilevato quindi che la presente determinazione non comporta impegni di spesa né riduzioni di entrata; 

 

Visto l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

Richiamate integralmente le premesse, di nominare la commissione giudicatrice ex art. 77 del Codice degli 

appalti e delle concessioni, D. Lgs. 50 del 18 aprile 2016, in relazione alla procedura per l'affidamento del 

servizio di supporto educativo alla diversa abilità presso l’asilo nido comunale di vigliano biellese - valore 

contrattuale euro 32.000,00 oltre IVA periodo 03.09.2018 / 19.07.2019. CIG Z94245522, nelle persone di: 

 

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20180110/Delibera-ANAC-10-gennaio-2018-n-4-17669.html


dott.ssa Marta Cagna, educatrice professionale, in forza al CISSABO, Presidente; 

dott.ssa Cristiana Bellotti, psicologa, dipendente del Comune di Vigliano Biellese, esperta; 

Vanda Cappa, educatrice, dipendente del Comune di Vigliano Biellese, esperta; 

 

Di dare atto che i commissari opereranno senza alcun aggravio di spesa per l’ente, operando nell’ambito delle 

proprie mansioni e comunque in orario lavorativo, come risulta – nel caso del Presidente –  da provvedimento 

autorizzatorio del Direttore del CISSABO, assunto al protocollo 10363/2018; 

 

Di dare atto che: 

Il presente provvedimento verrà pubblicato sull’Albo pretorio informatico di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 della legge 69/2009; 

Di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio finanziario per i provvedimenti di competenza; 

Contro il medesimo provvedimento è ammesso ricorso al TAR (Tribunale Amministrativo Regionale per il 

Piemonte e la Valle d’Aosta) nel termine di 60 gg. dalla suddetta pubblicazione o in alternativa con ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni. 

 

 

 

 

 

08/08/2018        

    Dott.ssa Mariateresa Signaroli 

 

 

 

  

  

 ,    

 

    

    

 


